**Mentem gubernet ⁊ regat: casto fideli corpore.**

**Fides calore serueat: fraudis uenena nesciat.**

Alloqꝫo cōuertit se ad fideles. q. d. filiꝫ infundat i nobis iubar sancti spūs ⁊ actꝫ  
nostros dirigat ⁊ (gubernet mentē) i. animā nostrā (⁊ regat) eam castam in fide  
catholica (fidelis corpore) sancte ecclesie vt fides nꝑa (serueat) id est ardeat (calo  
re) charitatis vt amore spūs sancti (nesciat uenena) i. hereses (fraudis) i. diaboli

**Christusqꝫ nobis sit cibus: potusqꝫ noster sit fides.**

**Leti bibamus sobrie ebrietatem spiritus.**

⁊ mēs sit nescia fraudis (xꝑs sit nobis cibꝫ) i. ꝑdicatio dei qꝫ reficiat nos. i. men  
tes nꝑas vt cibꝫ reficit corpꝫ: ⁊ hac comestioe. i. ꝑdicationē habeamꝫ potū. i. fidē. Fi  
des ē charitas ꝑdicatōis (qꝫ) ꝑ (xꝑs sit cibꝫ) celestis (⁊ fides) i. catholica sit nꝑ  
potꝫ (leti) i. alacres vel hilares (bibamꝫ sobriā ebrietatē) i. rēꝑeratā. i. infusionē spūs  
scti vt nos seruet a ꝑctō ⁊ ebrietas spūs ē sobria. i. ꝑꝑata ⁊ modesta: qꝫ boies istā mat  
amore dei ⁊ seruat ab amore ꝑccati: qꝫ sicut ille qꝫ est ebriꝫ obliuioni tradit oīa nec  
recordat. sic quietus plenus spūs sancto vel grā spūs sancti oīa mūdana obliuificā.

**Letus dies hic transeat: pudor sit ut diluculum.**

**Fides sit ut meridies: crepusculum mens nesciat.**

⁊ hic dies) i. p̄s vita (leta trāseat) i. ex terminet (letꝫ dies) i. xꝑs adueniat ad nos  
(⁊ pudor) i. castitas (sit vt diluculum) i. vt auroꝫ luceat (fides sit velut meridies) ⁊  
serueat amore spūs scti sicut meridies seruet. ⁊ mēs crepusculū nesciat. i. ꝑccatū.

quia crepusculum est lucis. id est diei finis et noctis principium.

**Aurora cursus prouehit: aurora totus prodeat.**

**In patre totus filius: & totus in uerbo pater.**

**Aurora** .i. p̄ (puebit cursus) .i. ducit filium suū ad sui superiora (aurora p̄deat) id est manifestet totus in substantia deitatis: quia filius in substantia deitatis totus ē in p̄e (et pater totus in uerbo) id est in filio quia totus est vnus deus.

**Carmē ē quale illud Primo dierū. Canitur feria tertia ad nocturnas horas per noctis tenebras. petit a x̄po qui est uera lux ut ignorātie tenebras & somni desidiā a nobis discutiat.**

**c** **Onsors paterni luminis: lux ip̄e lucis & dies.**

**Noctem canendo rumpimus: assiste postulantis.**

**Materia** hui⁹ hymni ē resurrectio noctis. et sicut nos surgendo rūpim⁹ noctē: ita x̄ps surgēdo rupit mortē. i. uicit pct̄m. uel sicut dies adueniēs noctis ymbriā effugiat: sic adueniēte uero lumine. i. x̄po ip̄e x̄ps uiciorū. i. pct̄ōy tenebras effugauit et totum mūdū illuminauit. **S̄ x̄p̄e** (plōris) .i. eq̄lis v̄l̄sci⁹ ei⁹ nature q̄ ē p̄. q̄ vnū ē nomē patris et filij et sp̄s sancti (paterni luminis) tu in q̄ x̄p̄e plōris luminis (tu ip̄e lux) .i. filius (lucis) .i. p̄is (et dies) dixit uel omnū luminū (rūpim⁹ noctē) .i. peccatū (canendo) .i. laudando te. et ideo (assiste postulantis) tecum precibus.

**Aufer tenebras mentium: fuga cateruas demonum.**

**Expelle somnolentiam: ne pigritantes obruat.**

**Aufer** tenebras .i. ignorātiās (mentium) n̄f̄az (fuga cateruas demonū) .i. turbas malignoz spiritū (expelle somnolentiā) .i. aic pigritiā (ne illa somnolētia) .i. pct̄ō rū do: initio uel negligētia (obruat) .i. pct̄i pitet (pigritēs) .i. in peccatis uoumētēs.

**Sic christe nobis omnibus: indulgeas credentibus.**

**Vt profit exorantibus: quod precinentes psallimus.**

**Sic** .i. talē (or̄p̄e indulgeas) .i. miseraris (oib⁹ credētib⁹ nobis (urq̄ p̄cinētes) .i. laudātes (psallim⁹) ore. s. et corde (psit exorātib⁹) .i. p̄ficiaria nobis de p̄cātib⁹.

**Carmē ē quale illud Primo dierū. Canitur ad laudes matutinas feria. iij. quod quē admodū gallus nos a somno excitat: ita & x̄ps a socordia. deinde x̄pi misericordiā implorat.**

**a** **Les diei nuncius: lucem propinquam precinit.**

**Nos excitator mentiū: iā christus ad uitā uocat.**

**Materia** hui⁹ hymni est exhortatio x̄pi ad nos vt surgam⁹ a v̄c. is et adheream⁹ virtutib⁹. et p̄mittit exemplū alitis. i. galli. sicut enim gallicātus nos excitat uel uocat ad diē ueniētē. Sic x̄ps excitat mētes n̄fas et uocat nos p̄ scripturas sacras ad opa uirtuosa p̄nūciās q̄ in p̄sō ē uentur⁹. et uero aduētus ip̄s ignoratur v̄n bene dicit. **Surgite et uigilate: quoniam nescitis diē neq̄z horā et.** (Alles) .i. gall⁹ (nunci⁹ diei p̄cinit) .i. p̄dicit (lumen) .i. diem nobis (propinquam x̄ps excitator: mētium) nostrarum (uocat nos ad uitam) .i. iam ad se uocat nos.

**Auferte clamat lectulos: egros sopore desides.**

**Castiq̄ recti ac sobrii: uigilate iam sum proximus.**

**Exultat** (clamat) i. vocat & scipit nobis (auferre) i. relinquite (lectulos) dicē s (o vestros) i. o pigri relinquite (lectulos egros) i. carnalitate vel corda v'ra (sopore) i. cū fletu irretitā aut insequētes libidine & vigilate caste postulātes (recre) non tortuose (sobrie) nō ebrie. Et bene debetis facere hoc: quia ego xps (iā primus sum) vobis. Del fm aliā litterā. o (casti) aia & coipe & o (recti) verbo & opere (& sobri) i. temperatici cibo & poru (vigilate iam sum primus)

**Iesum ciamus uocibus: flentes precantes sobrie.**

**Intenta supplicatio: dormire cor mundum uetat.**

Et qz xps est primus o fratres (ciamus) i. uocem (iesum) vos dico (flētes p̄ cātes) i. cū fletu rogātes illū (sobrie) i. cū sobrietate sine oi seditate (iūtera supplicatio) i. assidua deprecatio (uocat cor mūdū do; mire) i. aliquo mortali pctō manere.

**Tu christe somnū discute: tu rūpe noctis uincula.**

**Tu solue peccatū uetus: nouūq; lumen ingere.**

Q tu xpe (discute) i. distipa vel (discute) i. diuide (sommū) i. pctm vel diaboluz ne nos decipiat (& tu rūpe) discutiendo (uincula noctis) i. diabolici uel pena s inferni q̄ dicunt nos vt nos non decipiant (tu solue peccatū uetus) i. originale (& in gere) i. immittit (nouū lumen) i. spiritum sanctū qui dicis nouū: quia eiciens o a nobis uetera & peccata nos renouat lumine gratie.

**Carmen est quale illud Primo dierū. Canitur ad horas uestp tinas feria tertia. quo die quia terra protulit herbam uirentem. petit nostra peccata gratie uigore mūdari.**

**t Elluris ingens conditor: mundi solū qui eruens.**

**Pulsus aque molestijs: terram dedisti imobilē.**

Matéria huius bymni ē deprecatio quā facim⁹ ad deū: vt sicut de⁹ pater fecit celū & terrā: & diuisit superiora ab inferiorib⁹: ita sua pietate nra pctā dimittat. Et sicut de⁹ dicit terrā immobilē vt facer et fructū grati: ita faciat membra nra acceptabilia ad fructificandū sibi (Q ingēs conditor telluris) i. rotius orbis (q̄ eruens) i. diuidēs (solū mundi ab aquis) sez ab inferiorib⁹ & a superioribus (atq; p̄ et (dedisti terrā immobilē) & hoc (pulsis molestijs) i. elementis que ualde molestia erāt dū inter se essent confusa. idest simul mixta.

**Vt germen aptū proferens: fuluis decora floribus.**

**Fecunda fructu susteret: passūq; gratū redderet.**

Q illa tra. f. (pferēs) i. pducēs (germē aptū) i. q̄ grūū boī⁹ (susteret) i. pmaneret (fecūda) i. abūndās & fertil (fructu) acceptabili illa dico (decora) i. speciosa (fuluis florib⁹) i. rubeis & albis (q; p̄ & (redderet gratū passū) acceptabilē tam bo minibus q̄ pecudibus.

**Mentis peruste uulnera: munda uigore gratie.**

**Vt facta fletu diluat: motusq; prauos atterat.**

Q xpe (mūda) i. purga (uulnera puste mentis) i. pctā uel flāmas aie peccatrici & hoc (uigore gr̄e) i. spūs sancti (vt diluat facta) i. emēdet pctā commissa (fletu) i. gemitu (atterat) i. lauertat (prauos mot⁹) i. refrenet nros prauos actus.

**Iussis tuis obtemperet: nullis malis approximet.**

**Bonis repleti gaudeat: & mortis actum nesciat.**

Et mēs illuminata (obtemperet iussis tuis) i. obediāt mādati tuis (& nō appro-

et in eis. i. nō accedat vel appropinquet (malis vllis) scz opibz: scz gaudeat toleri bōis opibz (et nesciat acū mortis) i. cognoscat mortale peccatū vel penas inferni.

**C**armen ē quale illud Primo dierū. Canit ad horas nocturnas feria quarta. Surgentibus per noctis somnū ad confitendū xpo. petit peccatorum condonationem.